
           

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 24 lipca 2024 r. 

Poz. 1103 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA NAUKI 1) 

z dnia 18 lipca 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie dokumentów wydawanych w związku z przebiegiem lub ukończeniem 

studiów podyplomowych i kształcenia specjalistycznego 

Na podstawie art. 164 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 742, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 12 września 2018 r. w sprawie dokumentów 

wydawanych w związku z przebiegiem lub ukończeniem studiów podyplomowych i kształcenia specjalistycznego (Dz. U. 

poz. 1791) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w ust. 1: 

– pkt 6 i 7 otrzymują brzmienie: 

„6) informacje dotyczące studiów podyplomowych, w tym nazwę, datę rozpoczęcia, datę zakończenia, liczbę 

semestrów i wynik ukończenia; 

7) wykaz zajęć wraz z liczbą godzin zajęć oraz liczbą punktów ECTS, w tym: 

a) liczbą godzin zajęć kształtujących umiejętności praktyczne, w tym liczbą godzin praktyk zawodowych, 

oraz liczbą punktów ECTS przypisanych do tych zajęć, 

b) liczbą godzin zajęć prowadzonych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość oraz 

liczbą punktów ECTS przypisanych do tych zajęć;”, 

– po pkt 7 dodaje się pkt 7a i 7b w brzmieniu: 

„7a) informacje dotyczące miejsca odbywania praktyk zawodowych – jeżeli program studiów podyplomo-

wych przewidywał praktyki zawodowe; 

7b) informacje o zrealizowaniu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu lub do uzyskania 

uprawnień zawodowych – jeżeli dotyczy;”, 

– pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) pieczątkę imienną albo nadruk informacji odpowiadających danym zawartym na pieczątce i podpis kie-

rownika podmiotu prowadzącego studia podyplomowe albo osoby przez niego upoważnionej;”, 

                                                           
1) Minister Nauki kieruje działem administracji rządowej – szkolnictwo wyższe i nauka, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Nauki (Dz. U. poz. 2716). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1088, 1234, 1672, 1872 i 2005 oraz z 2024 r. 

poz. 124, 227 i 1089. 



 

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1103 

 

 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. W przypadku świadectwa ukończenia studiów podyplomowych przygotowujących do wykonywania 

zawodu nauczyciela świadectwo zawiera również informacje o tym, że osoba, która ukończyła te studia: 

1) odbyła kształcenie zgodnie ze standardem kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczy-

ciela; 

2) uzyskała przygotowanie do wykonywania zawodu nauczyciela ze wskazaniem przedmiotu lub rodzaju zajęć, 

które może prowadzić.”; 

2) w § 3 pkt 7 i 8 otrzymują brzmienie: 

„7) wykaz zajęć wraz z liczbą godzin zajęć, w tym liczbą godzin zajęć kształtujących umiejętności praktyczne; 

8) pieczątkę imienną albo nadruk informacji odpowiadających danym zawartym na pieczątce i podpis rektora albo 

osoby przez niego upoważnionej;”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 r. 

Minister Nauki: D. Wieczorek 


